
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 1/10 

   

 

ROZHODNUTÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 22 písm. a) zákona  

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě oznámení, které 

podala společnost Václav Chmela – Galvanovna s.r.o., Sedláčkova 472/6, 397 01 Písek – Budějovické předměstí, 

IČO: 28068637   

rozhodl  

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr  

„Modernizace provozu Václav Chmela – Galvanovna s.r.o. v Městském areálu v Písku“  

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

1. Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 k zákonu:  

Modernizace provozu Václav Chmela – Galvanovna s.r.o. v Městském areálu v Písku  

Bod 22 „Zařízení pro povrchovou úpravu kovů nebo plastických hmot s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů s objemem lázní od stanoveného limitu (15 m3)“  kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je modernizace a rozšíření výrobní kapacity stávající galvanovny v Městském areálu v Písku. Nově 
nebudou budovány žádné stavby, ale do některých nevyužitých hal budou umístěny nové moderní výrobní linky a 
bude zrušena ruční výroba.  

Záměrem nevzniknou žádné nové budovy. Provozy galvanovny jsou a budou umístěny v budovách č. o. 03 (kancelář, 
sklad a sociální zařízení), č. o. 04 (od roku 2018 Zinkovací linka buben a ZnNi linka č. 1), č. o. 21 (mezioperační 
sklad), v severní části budovy č. o. 28 (ZnNi linka č. 2 a č. 3 a zinkovací linka závěs a shromaždiště nebezpečných 
odpadů), části budovy č. o. 19 (sklad chemikálií), v plechovém skladu (sklad kyselin), v budově staré neutralizační 
stanice NS1 a nové neutralizační stanice NS2 a v administrativní budově č. o. 07 jsou umístěny kanceláře 
galvanovny. Dále jsou v areálu využívány zpevněné plochy v okolí těchto budov, kde je i parkoviště a sklad obalů. 
Galvanovnou je využívána i chemická kanalizace vedoucí z galvanoven do neutralizačních stanic.  

Č.j.: KUJCK 85387/2018 

Sp.zn.: OZZL 62576/2018/kaper 

 datum: 25. 6. 2018  vyřizuje: Ing. Pernikářová    telefon: 386 720 648 
 e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz 

*KUCBX00QDGNO* 
KUCBX00QDGNO 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 2/10 

Základní výměry záměru:  
Objem lázní po modernizaci ……………………172,555 m3  
Výrobní kapacita …………………………………1.065.000 - 1.741.000 m2 pokovené plochy dle druhu výrobku  
Celková plocha použitých pronajatých pozemků ……………. 7.129 m2  
Využívaná plocha hal v Městském areálu Písek ……………..4.810 m2  
Využívané zpevněné plochy v areálu  …………………………2.329 m2  
K parkování jsou využívané zpevněné plochy v areálu Městského areálu v Písku. 
Provozní doba: většina výrob je provozována v nepřetržitém 3 směnném provozu, 7 dní v týdnu (360 dní v roce) cca 
8 640 hodin za rok 

Umístění záměru:  

Kraj:    Jihočeský 
Město:   Písek 
Katastrální území: Písek 
Galvanovna je umístěna v severní části města Písek. Situována je do jihovýchodní části Městského areálu Písek 
v Sedláčkově ulici č. p. 6. 
Pronajímané budovy a jejich části leží na části pozemku st. 1030/1, na celém pozemku st. 1030/5, na celém pozemku 
st. 7436 a na malé části pozemku parc. č. 1779/1 v k. ú. Písek.  

Oznamovatel: 

Václav Chmela – Galvanovna s.r.o., Sedláčkova 472/6, 397 01 Písek – Budějovické předměstí, IČO: 28068637 

Zpracovatel oznámení: 

SaNo CB s.r.o., Branka 417, 374 01 Trhové Sviny, IČ: 26016613, kolektiv autorů pod vedením pana Mgr. Jana 
Čepelíka (autorizace pro zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona).  

Přílohy oznámení: Hluková studie (Mgr. Radomír Smetana ze společnosti EkoMod, únor 2018) a rozptylová studie 
(Mgr. Radomír Smetana ze společnosti EkoMod, březen 2018). 

2. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Soukromá galvanovna Václav Chmela - Galvanovna s.r.o, se sídlem v Písku se dnes zabývá povrchovou úpravou 
kovů. Provádí se zde galvanické zinkování, niklování, stříbření, chromátování zinku, moření mosazi, žlabové vibrační 
omílání i omílání lisovaných dílců, s možností dopravy výrobků podnikovými vozy. V provozu jsou automatická linky 
pro hromadné pokovení na slitinový povlak zinek/nikl. Možné je pokovení transparentní a černé chromátování, 
utěsnění lakem, technologie COVENTYA. Pasivace zinkových povlaků se provádí trojmocným chromem: modrá, 
žlutá a silnovrstvá pasivace.  

V okolí se nachází budovy výroby a sklady PROGRESS Spotrtswear, Teplárna Písek, Hasiči, Schneider Electric, 
a.s., VENT, s.r.o., Elektroservis-plus, VM Motor, nádraží CD, OSEV Písek, Goopan Building, s.r.o., Písecký 
Velkoobchod Drogérie a Interplex Precision Engineering Czech Republic, s.r.o. Všechny tyto provozy včetně 
navazující dopravy již dnes přispívají k hlukové a imisní situaci v okolí. A jsou tedy započteny v pozadí hlukové a 
rozptylové studie.  

Firma Václav Chmela - Galvanovna, s.r.o. vznikla dne 1. 1. 1995 privatizací galvanovny Elektropřístroje Písek.  
V galvanovně Elektropřístroje Písek byly v minulosti používány chemikálie obsahující kadmium, nikl, perchorethylen, 
trichlorethylen, zinek, kyanidy ve velké míře, měd' a šestimocný chrom. Severně od neutralizační stanice se dodnes 
vyskytuje staré nesanované kalové pole. Toto kalové pole je evidováno v systému evidence kontaminovaných míst 
pod identifikátorem: 12075007 a názvem Kalová pole v katastru Písek s prioritou A2. Mimo toto kalové pole byly  
v roce 1999 společností Kap v okolí budovy galvanovny č. o. 03 u vrtu PV13 nalezeny v podzemních vodách toxické 
kovy (kadmium, měd', nikl a zinek) překračující kritérium C metodického pokynu. A v okolí Neutralizační stanice, 
kalových polí a západně od vrátnice byly v podzemní vodě nalezeny vysoké koncentrace chlorovaných uhlovodíků 
(PCE, TCE a cis1,2 DCE). Toto znečištění se v lokalitě nacházelo ještě před zahájením provozu soukromé 
galvanovny Václav Chmela — Galvanovna, s.r.o. Součástí oznámení EIA je i převzorkování podzemních vod na vrtu 
PV-13 u galvanovny a vrtu PJ-32 v roce zpracování oznámení (2018), aby se vyloučil vliv současné galvanovny na 
úroveň znečištění podzemní vody v lokalitě.  

V Galvanovně jsou již dnes v provozu čtyři pokovovací elektrolytické (galvanické) linky: ruční galvanická linka, 
automatická linka na pokovení ZnNi č. 1, automatická linka na pokovení ZnNi č. 2 a automatická linka na pokovení 
ZnNi č. 3. Modernizace galvanovny spočívá v nahrazení stávající ruční výroby v hale č. o. 03 dvěma novými 
automatizovanými a efektivnějšími výrobami: Zinkovací linkou závěs v hale č. o. 28 a Zinkovací linkou buben v hale 
č. o. 04. Celkově se po modernizaci navýší objem lázní bez oplachů z 117,879 m3 na 172,555 m3 o 46 %. Celková 
výrobní kapacita galvanovny se po modernizaci zvýší z dnešních 907.000 - 1.547.400 m2 na  
1.065.000 - 1.741.000 m2 za rok podle typu pokovovaného zboží. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 3/10 

Provozy galvanovny s neutralizační stanicí se projevují jako stacionární zdroje hluku a emisí a podílejí se  
na dopravním zatížení okolních komunikací. Jejich vlivy byly zahrnuty do hlukové i rozptylové studie a bylo s nimi 
počítáno jako s kumulativními vlivy vč. vyhodnocení.  

Provozem galvanovny může dojít k znečištění odpadních vod vypouštěných do městské kanalizace. Na výstupu 
z neutralizační stanice jsou proto vypouštěné technologické vody analyzovány. Provoz je diskontinuální – vody 
mohou být před vypuštěním ovzorkovány. Obdobné znečišťování odpadních vod v areálu může způsobovat pouze 
galvanovna a nepředpokládá se kumulace s dalšími záměry.  

Kumulace záměru modernizace galvanovny s jinými záměry se v jiných oblastech než je znečistění ovzduší, 
odpadních vod a hlukové situace nepředpokládá.  

3. Stručný popis technického a technologického řešení včetně porovnání s nejlepšími dostupnými 

technikami: 

Popis stávajícího provozu galvanovny  

V budově č. 4 je umístěna ZnNi linka č. 1. Tato automatická linka pro hromadné pokovení na slitinový povlak 

zinek/nikl byla uvedena do provozu v roce 2008 a bude provozována i nadále. Objem lázní činí bez oplachů  

29,285 m3. Maximální výrobní kapacita linky je 2400 t/rok, nebo 200.000 - 360.000 m2/rok podle druhu pokovovaného 

zboží. Linka je odsávána dvěma ventilátory FORT NVN 630 2 x 15.300 = 30.600 m3/hod. Na odsávání jsou 

instalovány dva odlučovače kapek. Vzdušnina je svedena do jednoho výduchu na střeše ve výšce 8 metrů  

nad terénem označeného V4. Výduch má rozměry 0,99 x 0,79 m. V budově č. 04 je umístěna trafostanice, kompresor 

Atlas Copco GA18 a shromažd'ovací místo na odpadní obaly a vně budovy je umístěno chladící zařízení galvanické 

linky.  

V budově č. 28 je umístěna ZnNi linka č. 2. Tato linka byla uvedena do provozu v roce 2014 a bude provozována 

i nadále. Linka má objem lázní bez oplachů 27,985 m3. Maximální výrobní kapacita linky je 2400 t/rok, nebo  

200.000 - 360.000 m2/rok podle druhu pokovovaného zboží. Linka je odsávána dvěma ventilátory FORT NVN 630  

2 x 15.300 = 30.600 m3/hod. Na odsávání jsou instalovány dva odlučovače kapek. Vzdušnina je svedena do jednoho 

výduchu na střeše ve výšce 17,8 metrů nad terénem označeného V5. Výduch má průměr 1 metr. Látky závadné 

vodám jsou na pracovišti bud' přímo uloženy nebo dle potřeby dováženy ze skladů v originálních obalech (1.100 I 

kontejner, 25 kg pytle, 25 a 50 kg plastové kanystry) pomocí vysokozdvižného vozíku. Dávkování látek závadných 

vodám probíhá automaticky pomocí dávkovacího zařízení. U linky je ve vnitřním prostoru haly budovy č. o. 28 

umístěn kompresor Atlas Copco GA18 a chladící zařízení. V hale je umístěno shromaždiště nebezpečných odpadů, 

trafostanice a vestavek obsluhy. 

V budově č. 28 je také umístěna ZnNi linka č. 3. Tato linka byla uvedena do provozu v roce 2017 a bude 

provozována i nadále. Linka má objem lázní bez oplachů 43,985 m3. Maximální výrobní kapacita linky je 4800 t/rok, 

nebo 400.000 - 720.000 m2/rok podle druhu pokovovaného zboží. Linka je odsávána dvěma ventilátory FORT NVN 

630 2 x 15.300 = 30.600 m3/hod. Na odsávání jsou instalovány dva odlučovače kapek. Vzdušnina je svedena  

do jednoho výduchu na střeše ve výšce 17,8 metrů nad terénem označeného V6. Výduch má průměr 1 metr. U linky 

je ve vnitřním prostoru umístěn kompresor Atlas Copco GA18 a chladící zařízení.  

Linky č. 1-3. jsou provozovány v 3 směnném režimu, 7 dní v týdnu (360 dní v roce) cca 8640 hodin za rok.  

V budově č. 03 je umístěna ruční linka, která bude zrušena. Tato linka byla v provozu již před rokem 1989 a bude 

v roce 2018 zrušena. Na lince je prováděno zinkování, niklování, stříbření a přímá pasivace SurTec 680. Linka má 

objem lázní bez oplachů 16,624 m3. Maximální výrobní kapacita linky je 1108 t/rok, nebo 107.400 m2/rok podle druhu 

pokovovaného zboží. Linka je odsávána třemi ventilátory. Vzdušnina je svedena do tří výduchů umístěných jižně  

od budovy ve výšce 3, 8 a 8 metrů nad terénem označených V1, V2 a V3. Výduchy mají průměr 210x300 mm,  

380 mm a 380 mm. Všechny tyto výduchy budou po modernizaci zrušeny.  

V budově č. 3 jsou dále umístěny sklady, sociální zařízení a kancelář výroby. V jednom skladu probíhá olejování 

plastových výlisků. Tato operace se provádí v uzavřeném okruhu. Výrobky se namáčí v sítech do oleje a po 

odstředění se nechávají nad nádobou s olejem okapat a oschnout. Tyto funkce po modernizaci zůstanou zachovány. 

Galvanické linky budou odstraněny a budova bude dále sloužit jako sklad.  

Veškeré technologické vody z výrobních linek jsou a budou svedeny chemickou kanalizací (starou větví u budov  

č. 03 a 04 a dvěma větvemi z budovy č. 28) na neutralizační stanice. Stará větev kanalizace je svedena na starou 

neutralizační stanici NS1 a nové větve kanalizace od budovy č. 28 jsou svedena na novou neutralizační stanici NS2.  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 4/10 

V neutralizační stanici je voda zbavena kovů a soli vysrážením do formy kalů. Ty jsou po odvodnění předávány 

jako nebezpečné odpady oprávněné osobě a vyčištěná odpadní technologická voda je svedena do sběrače veřejné 

kanalizace a následně pak na městskou čistírnu odpadních vod. Neutralizační stanice disponují vlastní záchytnou 

vanou, do které jsou svedeny zakryté podlahové kanálky z jejího prostoru. Neutralizační stanice odstraňuje všechny 

těžké kovy z odpadní vody pomocí chloridu železitého (Donaufloc 40) koagulantu v reaktoru, připraveného 

speciálním postupem. Odpadní voda z reaktoru se přivádí kontinuálně čerpáním z jímky odpadních vod (v podzemní 

části) maximální rychlostí 2 I/s. Železný koagulant se dávkuje v množství 3000 g pro začátek čištění a průběžně se 

pak přidává v množství 50 g/sec. pH přitékající vody se průběžně kontroluje a koriguje (přidáním NaOH nebo HCI), 

aby bylo v rozmezí 8-9. Voda po průchodu reaktorem a filtrem přichází do jímky čisté vody. Přebytečná voda je 

odváděna do kontrolní jímky a odtud po kontrole pH je přes měřící zařízení vypouštěna do veřejné kanalizace. A část 

vyčištěných odpadních vod se vrací z kontrolní nádrže prostřednictvím vodárny potrubím d50x4,5/PE k využití pro 

oplachování zboží v linkách po vstupních procesech odmašťování a moření. Odsazené kaly z gravitačního 

zahušt'ovače se čerpají na kalolis k odvodnění. Voda z kalolisu, stejně jako voda z gravitačního zahušt'ovače je 

odvedena do jímky znečištěné vody. Pevný produkt zneškodnění po odvodnění na kalolisu průběžně padá  

do připraveného výklopného zásobníku. Naplněný kontejner se převeze a vysype do venkovních kontejnerů a přikryje 

plachtou. Pevný produkt je předáván jako odpad oprávněné osobě. Uvnitř neutralizačních stanic jsou umístěny dva 

kompresory kompresor Atlas Copco GA15 a GA30 a 1 ks destilačního přístroje na výrobu destilované vody.  

V suterénu a prvním patře se nachází dvě shromažd'ovací místa na odpady a to konktrétně na obaly a menší 

přepravky s neutralizačními kaly. Vně budovy na zpevněné ploše je prostor pro vanové zakryté kontejnery, kde se 

shromažďují odpady neutralizační kaly před jejich odvozem oprávněnou firmou.  

Stará neutralizační stanice NS1 má zpracovatelskou kapacitu 144 m3 zpracované vody za den. Z budovy jsou 

vyvedeny 4 výduchy. 

Výduch V7 z vnitřního prostoru haly je osazen ventilátorem o objemu odsávané vzdušniny 5.940 m3/hod. Tento 

výduch je vyveden na střechu do výšky 12 metrů. Výduch má rozměry 0,3 x 0,3 m. Výduch V8 je vyveden z nádrže 

přípravy vápna. Výkon odsávání je 252 m3/hod a výduch o průměru 100 mm je vyveden na stěnu budovy ve výšce 

4 metry nad terénem. Tento ventilátor se spíná pouze po dobu přípravy vápenného mléka. Výduch V12 pomocí 

ventilátoru FORT 315 VL o výkonu 3.060 m3/hod odsává nádrže v suterénu neutralizační stanice. Výduch je umístěn 

severně od budovy a má výšku 9 metrů a rozměry 250 x 250 mm. Na střeše budovy je ještě jeden výduch z digestoře 

laboratoře umístěné v prvním podlaží neutralizační stanice NS1.  

Nová neutralizační stanice NS2 má zpracovatelskou kapacitu 144 m3 zpracované vody za den. Z budovy je vyveden 

1 výduch. Výduch V9 z vnitřního prostoru haly je osazen s ventilátorem o objemu odsávané vzdušniny 3.060 m3/hod. 

Vápno je v neutralizační stanici NS2 odsáváno na hladinu nádrže s vodou. Výduch V9 je umístěn západně vedle 

haly a sahá do výšky 7 metrů. Výduch má průměr 250 mm.  

Obě neutralizační stanice jsou provozovány v 3 směnném režimu, 7 dní v týdnu (360 dní v roce) cca 8640 hodin  

za rok.  

Suroviny v galvanovně jsou nakupovány přednostně v aktuálně potřebném množství pro provoz v galvanovně, ve 

skladu chemických látek se nachází pohotovostní množství chemických látek a zásoba pro zajištění plynulého 

provozu. S látkami závadnými vodě je nakládáno pouze v přenosných, k tomu určených, obalech, do výrobní budovy 

jsou přeneseny v odpovídajících obalech na místo upotřebení závadné látky.  

Ve dvou místnostech v přízemí budovy č. o. 19 jsou umístěny sklad chemikálií. Sklady chemikálii mají nepropustnou 

betonovou podlahu, podlahy i stěny jsou opatřeny ochranným nátěrem odolným proti chemickým látkám. Uprostřed 

každého ze skladu se nachází bezodtoká záchytná jímka. Podlaha je v mezidveřním prostoru ohraničena vyvýšeným 

prahem s nájezdem, takže celá místnost skladu chemikálií slouží jako záchytná vana, která svým objem spolehlivě 

pojme obsah největší zde uložených nádob (tj. 50 kg plastové barely). Manipulace s látkami závadnými vodám 

probíhá pomocí vysokozdvižného vozíku.  

Východně od haly č. o. 28 a jižně od neutralizačních stanic leží plechový sklad, který slouží jako sklad kyselin  

v originálních obalech. Sklad chemikálií je uzamykatelný, izolovaný, nepropustný a odolný vůči závadným látkám 

zde uloženým. Skladová plocha je spádována do rohové bezodtoké betonové jímky, která spolehlivě pojme objem 

největší zde uložené nádoby (tj. 1.100 It IBC kontejner). Uzavřené originální obaly s látkami závadnými vodám  

(1.100 I a 600 I IBC kontejnery, 50 I kanystry) jsou naskládány po obvodu skladu na dřevěných paletách.  

V budově č. o. 21 je umístěn mezioperační sklad výrobků, kde jsou kromě výrobků skladovány i odpadní obalové 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 5/10 

materiály plasty a papír a nepotřebný železný materiál. Vedle mezioperačního skladu výrobků je na zpevněné ploše 

umístěn sklad obalů, sklad propan-butanu a parkoviště.  

V budově č. o. 07 má firma pronajaté v prvním patře 4 kanceláře vedení společnosti.  

Popis modernizace galvanovny  

V budově č. o. 03 bude zrušen provoz ruční galvanické linky a bude nahrazen mezioperačním skladem.  

V budově č. o. 04 je plánováno umístění nové bubnové pokovovací linky Zn. Linka bude mít objem lázní  

bez oplachů 12,7 m3. Provoz na lince je uvažován v 2 směnném režimu, 5 dní v týdnu cca 4080 hodin za rok. 

Maximální výrobní kapacita linky je 540 t/rok, nebo 45.000 - 81.000 m2/rok podle druhu pokovovaného zboží. Linka 

bude odsávána jedním ventilátorem FORT NVN 500 o výkonu 8.390 m3/hod. Na odsávání budou instalovány dva 

odlučovače kapek. Vzdušnina bude svedena do jednoho výduchu na střeše ve výšce 6 metrů nad terénem 

označeného V10. Výduch bude mít průměr 500 mm. V hale se nachází betonová neporušená podlaha se speciálním 

nátěrem proti působení chemických látek vyspádovaná do záchytných kanálků svedených do chemické kanalizace. 

Galvanická linka bude vyvýšena nad podlahou. Vně budovy č. 04 bude umístěno nové chladící zařízení galvanické 

linky. Tato linka nemusí být vybavena kompresorem.  

V severovýchodní části budovy č. o. 28 bude umístěna nová pokovovací linka Zn závěs. Linka bude mít objem 

lázní bez oplachů 58,6 m3. Linka bude provozována v 3 směnném režimu, 7 dní v týdnu (360 dní v roce) cca  

8640 hodin za rok. Maximální výrobní kapacita linky je 220.000 m2/rok podle druhu pokovovaného zboží. Linka bude 

odsávána dvěma ventilátory FORT NVN 630 o výkonu 2 x 15.300 = 30.600 m3/hod. Na odsávání budou instalovány 

dva odlučovače kapek. Vzdušnina bude svedena do jednoho výduchu na střeše ve výšce 13,5 metrů nad terénem 

označeného V11. Výduch bude mít průměr 1 m. V hale se nachází betonová neporušená podlaha se speciálním 

nátěrem proti působení chemických látek vyspádovaná do záchytných kanálků svedených do chemické kanalizace. 

Galvanická linka bude vyvýšena nad podlahou. Uvnitř budovy bude nainstalován nový kompresor kompresor Atlas 

Copco GA18 a nové chladící zařízení této galvanické linky.  

V areálu galvanovny bylo v roce 2018 zavedeno pravidelné vzorkování podzemní vody na vrtu PV13 mezi budovami 

galvanovny č. 03 a č. 04 a na vrtu PJ32, který leží pod neutralizačními stanicemi. Vzorkuje se jednou ročně a 

analyzované hodnoty se porovnávají s archivními daty. Vzorkování podzemní vody bude pokračovat i  

po modernizaci.  

Po modernizaci bude provoz spadat do režimu integrované prevence, neboť bude překročena prahová kapacita pro 

kategorii 2.6. Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických postupů, je-

li objem lázně větší než 30 m3, uvedená v příloze č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování 

znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve 

znění pozdějších předpisů. V rámci řízení budou vyhodnocovány nejlepší dostupné techniky BAT. Porovnání 

navržených technických a technologických opatření s nejlepšími dostupnými technikami BAT a s nimi spojenými 

úrovněmi emisí a dalšími parametry jsou v oznámení uvedeny na str. 29 – 36. U všech uvedených kapitol je 

konstatován soulad s BAT.  

 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení kritérií uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu: 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je modernizace provozu soukromé galvanovny Václav Chmela - Galvanovna s.r.o, se sídlem 

v Písku. Společnost se dnes zabývá povrchovou úpravou kovů, provádí se zde galvanické zinkování, niklování, 

stříbření, chromátování zinku, moření mosazi, žlabové vibrační omílání i omílání lisovaných dílců. V provozu jsou 

automatická linky pro hromadné pokovení na slitinový povlak zinek/nikl. Možné je pokovení transparentní a černé 

chromátování, utěsnění lakem, technologie COVENTYA. Pasivace zinkových povlaků se provádí trojmocným 

chromem: modrá, žlutá a silnovrstvá pasivace. V Galvanovně jsou již dnes v provozu čtyři pokovovací elektrolytické 

(galvanické) linky: ruční galvanická linka, automatická linka na pokovení ZnNi č. 1, automatická linka na pokovení 

ZnNi č. 2 a automatická linka na pokovení ZnNi č. 3. Modernizace galvanovny spočívá v nahrazení stávající ruční 

výroby v hale č. o. 03 dvěma novými automatizovanými a efektivnějšími výrobami: Zinkovací linkou závěs v hale  

č. o. 28 a Zinkovací linkou buben v hale č. o. 04. Celkově se po modernizaci navýší objem lázní bez oplachů  



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 6/10 

z 117,879 m3 na 172,555 m3 o 46 %. Celková výrobní kapacita galvanovny se po modernizaci zvýší z dnešních  

907.000 - 1.547.400 m2 na 1.065.000 - 1.741.000 m2 za rok podle typu pokovovaného zboží. 

II.  Umístění záměru 

Záměr bude realizován v Jihočeském kraji, v severní části města Písek. Situován je do jihovýchodní části stávajícího 

Městského areálu Písek v Sedláčkově ulici č. p. 6. 

Dle vyjádření Odboru výstavby a územního plánování Městského úřadu Písek, vydaného dne 27. 4. 2018 pod  

č. j. MUPI/2018/10492 jsou záměrem dotčeny pozemky, které jsou dle ÚP Písek zahrnuty mezi smíšené výrobní 

(SM-VR). Zbývající část záměru (neutralizační stanice na pozemku p. č. st. 7436 a p. č. 1779/1 v k. ú. Písek) je 

situována do návrhových ploch výroby a skladování (VP). V plochách VP a SM-VR není záměr v rozporu s ÚP Písek.  

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Ovzduší 

K posouzení vlivu záměru na ovzduší byla vypracována podrobná rozptylová studie, jež byla přílohou oznámení.  

Z provozu technologie galvanovny jsou emitovány látky z odsávání technologických linek a z manipulace 

s vápenným hydrátem v prostoru neutralizačních stanic. Po modernizaci spočívající v instalaci nových linek 

povrchových úprav a zrušení ruční galvanické linky se množství emitovaných látek zvýší. Ani po tomto nárůstu však 

emise ze zdrojů závodu vč. generované dopravy výrazně neovlivní imisní situaci v území. Imisní příspěvky 

znečišťujících látek se budou pohybovat max. kolem několika % limitní hodnoty (v případě krátkodobých 

koncentrací), většinou však budou pod 1 % limitní hodnoty. Očekávaný nárůst imisních koncentrací všech látek se 

bude v absolutním vyjádření pohybovat maximálně do 8 % stávajícího pozadí, ve skutečnosti však bude téměř 

poloviční, protože v hodnotách imisního pozadí je již zahrnut příspěvek stávajícího provozu zejména u benzenu a 

benzo(a)pyrenu. Předpokládaná imisní situace nebude mít větší negativní vliv na veřejné zdraví obyvatel, vlastní 

provoz dle výsledků rozptylové studie nezpůsobí zásadní zvýšení současné imisní zátěže.  

Ovlivnění klimatických podmínek a faktorů v území vlivem realizace a provozu záměru není předpokládáno. Celkový 

vliv záměru na ovzduší nebude významný. 

Hluk, vibrace, záření 

V samostatné hlukové studii byl posouzen vliv záměru modernizace. Z výsledků modelování budoucího vývoje 

hlukové situace v okolí záměru nevyplývá nutnost přijímat protihluková opatření. Záměr je pro dané území 

z hlukového hlediska akceptovatelný.  

V provozu galvanovny není a nebude žádný zdroj vibrací. Dvě vnitřní trafostanice jsou osazeny odpruženými 

transformátory.  

Provozovaná technologie není zdrojem záření.  

Povrchové a podzemní vody 

Záměr bude mít za následek mírný nárůst spotřeby vody (z 33.000 m3/rok na 35.000 – 40.000 m3/rok) a současně 

produkci většího množství odpadních vod přečištěných v neutralizační stanici (původně 31.867 m3/rok, nárůst o  

7 – 22 %). Modernizací nedojde k porušení těsnosti podlah a kanalizace galvanovny a lze předpokládat, že při 

dodržení projektu, provozních podmínek stanovených v integrovaném povolení a promítnutých do integrovaného 

provozního řádu nedojde k ovlivnění povrchových a podzemních vod v lokalitě.  

Půda 

Realizace záměru si nevyžádá trvalé ani dočasné odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, ani zábor pozemků 

určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). Vliv záměru na půdu se nepředpokládá. 

Hmotný majetek a kulturní památky 

Modernizací galvanovny nedojde k vlivu na hmotný majetek cizích osob, vyjma pronájmu budov a pozemků  

na základě nájemní smlouvy. Kulturní památky ani známá archeologická naleziště nebudou dotčeny.  

Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje nebudou v době modernizace a jejího provozu žádné.  

Fauna, flora a ekosystém a chráněná území 

V lokalitě se nenachází žádný prvek územního systému ekologické stability (ÚSES). Vzhledem k umístění záměru 

lze vliv modernizace galvanovny na biodiverzitu vyloučit. 

Plánovaný záměr bude realizován mimo evropsky významné lokality a ptačí oblasti ležící na území v působnosti 

krajského úřadu. Vliv záměru na chráněné území lze vyloučit.   



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 7/10 

Celkový vliv záměru modernizace galvanovny na faunu, floru a ekosystémy bude nulový.  

Krajinný ráz 

Vzhledem k umístění a charakteru bude celkový vliv záměru na krajinný ráz nulový.  

Ostatní vlivy 

Vliv záměru na přírodní zdroje bude v běžné výši pro daný typ zařízení. Po modernizaci se zvýší spotřeba vody o  

6 – 21 % dle typu pokovovaného zboží. Spotřeba elektrické energie se zvýší až o 31 % dle typu pokovovaného zboží. 

Spotřeba tepla se měnit nebude. Spotřeba chemikálií používaných v galvanovně se zvýší o 37 % dle typu 

pokovovaného zboží. Spotřeba nafty se po modernizaci zvýší o 30 % dle typu pokovovaného zboží. Spotřeba 

propan-butanu zůstane po modernizaci stejná. Navýšení spotřeby elektrické energie, vody, nafty a chemikálií 

odpovídá navýšení výrobní kapacity. Lokalita neleží v žádném ochranném pásmu vodního zdroje, ani v ochranném 

pásmu lesa. Ochranná pásma inženýrských sítí nebudou modernizací dotčena, neboť záměr nespočívá  

ve stavebním zásahu.  

Havarijní stavy, rizika závažných havárií 

Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nadstandartních stavů. Záměr nespadá do režimu 

zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií. Veškeré havarijní stavy jsou popsány v integrovaném řádu.  

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 
Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, U Zimního stadionu 1952/2,  

370 76 České Budějovice, který je příslušným úřadem podle § 22 písm. a) zákona, obdržel dne 9. 5. 2018 oznámení 

záměru „Modernizace provozu Václav Chmela – Galvanovna s.r.o. v Městském areálu v Písku“. Oznamovatelem je 

společnost Václav Chmela – Galvanovna s.r.o., Sedláčkova 472/6, 397 01 Písek – Budějovické předměstí,  

IČO: 28068637.  

Oznámení zpracoval podle přílohy č. 3 k zákonu Mgr. Jan Čepelík, držitel autorizace dle § 19 zákona, ze společnosti 

SaNo CB s.r.o. Oznámení splňovalo náležitosti dle § 6 odst. 4 zákona, proto příslušný úřad zahájil zjišťovací řízení 

dopisem ze dne 16. 5. 2018 čj. KUJCK 65538/2018. Téhož dne bylo oznámení rozesláno k vyjádření dotčeným 

územním samosprávným celkům a dotčeným orgánům a informace o zahájení zjišťovacího řízení byla v souladu  

s § 16 zveřejněna na úřední desce Jihočeského kraje. Na úřední desce Města Písek byla informace o zahájení 

zjišťovacího řízení zveřejněna dne 22. 5. 2018. Oznámení záměru a informace o probíhajícím zjišťovacím řízení byla 

rovněž zveřejněna na internetových stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

(www.cenia.cz/eia) nebo (www.mzp.cz/eia) - kód záměru JHC862. Lhůta k vyjádření k oznámení byla do 16. 6. 2018. 

Cílem zjišťovacího řízení je u záměrů a jejich změn uvedených v § 4 odst. 1 písm. b) až f) zákona zjištění, zda mohou 

mít významný vliv na životní prostředí, případně zda mohou samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významně 

ovlivnit území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti a zda budou posuzovány podle zákona. Při určování, 

zda záměr nebo jeho změna může mít významné vlivy na životní prostředí, přihlíží příslušný úřad vždy k povaze 

a rozsahu záměru, k jeho umístění, k obdrženým vyjádřením a k okolnosti, zda záměr nebo jeho změna dosahuje 

svou kapacitou limitních hodnot uvedených v příslušné kategorii II přílohy č. 1 k zákonu.  

3.  Podklady pro vydání rozhodnutí:  

 oznámení záměru „Modernizace provozu Václav Chmela – Galvanovna s.r.o. v Městském areálu v Písku“  

vč. příloh 

 vyjádření uvedená v bodě 4  

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení: 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního hospodářství 

a integrované prevence, vyjádření ze dne 17. 5. 2018 č. j. KUJCK 66789/2018/OZZL-2 

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší, 

vyjádření ze dne 22. 5. 2018 vnitřním sdělením  

 Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, vyjádření ze dne 1. 6. 2018 č. j. MUPI/2018/21498-Vá 

 Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice, vyjádření ze dne 7. 6. 2018  

č. j. ČIŽP/42/2018/4101 

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Písek, vyjádření zaslané po zákonem 

stanovené lhůtě dne 26. 6. 2018 pod č. j. KUJCK 86190/2018 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 8/10 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního 

hospodářství a integrované prevence z hlediska zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií 

způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona  

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve 

znění pozdějších předpisů upozorňuje na povinnosti právnických a podnikajících fyzických osob, které užívají nebo 

budou užívat objekt, ve kterém je umístěna nebezpečná látka zpracovat seznam, ve kterém uvedou druh, množství, 

klasifikaci a fyzikální formu všech nebezpečných látek umístěných v objektu, na jehož základě provedou součet 

poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu podle vzorce a za podmínek uvedených v příloze  

č. 1 k tomuto zákonu a na základě seznamu a součtu poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu 

zpracují protokol uvedený v § 4 odst. 1 zákona o prevenci závažných havárií, nebo navrhnou zařazení objektu do 

skupiny A nebo do skupiny B za podmínek stanovených v § 5 odst. 1 a 2 zákona o prevenci závažných havárií. 

Předmětné podklady budou součástí žádosti o vydání integrovaného povolení. 

Dále z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů, záměr 

předpokládá provozování takového zařízení, kterým je podle § 2 písm. a) zákona o integrované prevenci stacionární 

technická jednotka, ve které probíhá jedna či více průmyslových činností uvedených v příloze č. 1 k tomuto zákonu, 

a jakékoli další s tím přímo spojené činnosti, které po technické stránce souvisejí s průmyslovými činnostmi 

uvedenými v příloze č. 1 k tomuto zákonu probíhajícími v dotčeném místě a mohly by ovlivnit emise a znečištění; 

jedná se o činnost zařazenou do kategorie 2.6 „Povrchová úprava kovů nebo plastických hmot s použitím 

elektrolytických nebo chemických postupů, je-li obsah lázně větší než 30 m3. Z předloženého záměru není zcela 

přesně zřejmé, jaké druhy materiálů jsou galvanizovány, a především v jakém množství, je tedy možné, že záměr 

bude spadat rovněž do kategorie 2.3.c) „Nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů se zpracovávaným 

množstvím větším než 2 tuny surové oceli za hodinu“. Podle § 45 odst. 1 zákona o integrované prevenci lze práva a 

povinnosti vyplývající ze stavebního povolení, nebo společného povolení, kterým se stavba umisťuje a povoluje, 

vydaného pro zařízení podle zvláštního právního předpisu zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vykonávat nejdříve ode dne právní moci integrovaného 

povolení. Vzor žádosti o vydání integrovaného povolení a způsob a rozsah jejího vyplnění stanovuje příloha č. 1 

vyhlášky č. 288/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o integrované prevenci. Součástí žádosti bude 

rovněž „Základní zpráva“ zpracovaná podle § 4a zákona o integrované prevenci, jejíž vzor a náležitosti jsou 

stanoveny v příloze č. 2 citované vyhlášky. 

Vypořádání: Obsah připomínek bude vzhledem k jejich charakteru řešen v rámci samostatného řízení.  

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení ochrany ovzduší 

nemá k záměru žádné připomínky a nepožaduje posuzování podle zákona.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře. 

Městský úřad Písek, odbor životního prostředí z hlediska ochrany přírody sděluje, že pokud by před modernizací 

nebo v průběhu modernizace byla zjištěna přítomnost hnízd nebo netopýrů, je nutno se obrátit na orgán ochrany 

přírody MěÚ Písek, se kterým bude projednán další zákonný postup. Jiné připomínky k záměru MěÚ Písek nemá.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu bez komentáře. 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát České Budějovice se záměrem souhlasí. Upozorňuje 

oznamovatele na povinnost požádat krajský úřad o vydání integrovaného povolení, neboť bude překročena prahová 

kapacita pro kategorii 2.6. Zařízení na povrchovou úpravu kovů a plastů s použitím elektrolytických nebo chemických 

postupů, je-li objem lázně větší než 30 m3, uvedená v příloze č. 1 k zákonu č. 76/2002 Sb.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu bez připomínek.  

 

Krajská hygienická stanice nepožaduje další posuzování podle zákona. Ve svém vyjádření upozorňuje, že  

pro navazující řízení bude požadovat zpracování podrobnější hlukové studie.  

Vypořádání: Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře. 

Veřejnost a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona se k oznámení nevyjádřily. Dotčené orgány se 

k oznámení vyjádřily souhlasně bez zásadních připomínek. Žádné z obdržených vyjádření neobsahovalo požadavek 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 9/10 

na posuzování záměru v rámci celého procesu EIA. Na základě vyhodnocení kritérií uvedených v příloze č. 2  

k zákonu došel příslušný úřad k závěru, že vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou 

jednoznačně určeny a není potřeba je v dalším procesu posuzování upřesňovat a doplňovat. Vznesené požadavky 

byly většinou zákonného charakteru a budou řešeny v rámci dalších řízení. Modernizací ani provozem záměru 

nedojde k významnému zásahu do životního prostředí a k ohrožení zdraví obyvatel. V oznámení záměru jsou 

konkretizovány všechny charakteristiky a ukazatele vlivů záměru na životní prostředí požadované v příloze č. 3  

k zákonu. Příslušný úřad na základě výše uvedeného nepovažuje za nutné, aby záměr byl posuzován podle zákona. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS II, České Budějovice 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení 

podáním učiněným u Krajského úřadu – Jihočeský kraj, odboru životního prostředí, zemědělství a lesnictví,  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona musí 

dotčená veřejnost předložit v odvolání. 

Ing. Zdeněk Klimeš 

vedoucí odboru životního prostředí, 

zemědělství a lesnictví 

Město Písek žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu určeném po dobu stanovenou zákonem 

(minimálně 15 dnů) a poté o zaslání vyrozumění o vyvěšení Krajskému úřadu – Jihočeský kraj, odboru 

životního prostředí, zemědělství a lesnictví. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno na úřední desce 

Krajského úřadu – Jihočeský kraj a zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem 

po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu – Jihočeský kraj se písemnost považuje za doručenou. 

Záznam o zveřejnění:  

 

Vyvěšeno dne: …………………………     Sejmuto dne: ………………………… 

Úřad vyvěšující písemnost na úřední desku tímto potvrzuje, že písemnost byla současně zveřejněna i způsobem 

umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu. 

Razítko a podpis: …………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

Strana 10/10 

ROZDĚLOVNÍK k č. j. KUJCK 85387/2018 

Oznamovatel (doporučeně) 

 Václav Chmela – Galvanovna s.r.o., Sedláčkova 6, 397 01 Písek +  5 paré oznámení zpět 

Dotčené územní samosprávné celky (město prostřednictvím datové schránky) 

 Jihočeský kraj, k rukám člena rady pana Pavla Hrocha, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 Město Písek, Velké náměstí 114/3, 397 19 Písek                   

Dotčené orgány (prostřednictvím datové schránky kromě KÚ-Jčk) 

 Městský úřad Písek, Odbor životního prostředí, Budovcova 207/6, 397 19 Písek  

 Oblastní inspektorát ČIŽP, U Výstaviště 16, P. O. BOX 32, 370 21 České Budějovice          

 Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích - územní pracoviště Písek, Karla 
Čapka 2459/5, Budějovické Předměstí, 397 01 Písek                       

 Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví 

 oddělení integrované prevence a EIA 

 oddělení ochrany ovzduší a nakládání s odpady 

Dále obdrží se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 15 dní 

 Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, prostřednictvím: Krajský úřad - Jihočeský 

kraj, odbor kancelář ředitele, úsek organizační, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice  

Obdrží po nabytí právní moci  

 Václav Chmela – Galvanovna s.r.o., Sedláčkova 6, 397 01 Písek 


